令和 4 年 1 月 25 日

保護者の皆様

社会福祉法人えどがわ

小松川おひさま保育園

園長 長谷川 やよい

今後の保育園運営について

日頃より園の運営にご理解・ご協力頂きましてありがとうございます。

まん延防止等重点措置が適用となり、期間延長になる可能性も含め今後の運営方法に

ついて検討いたしました。先日配付しました「おひさま保育園の運営について」の内容

に加え、現時点での運営方法について以下の様にお知らせいたします。

本日の区内感染者公表数も 294 名と、今後も予断を許さない状況が続いています。

当園でも職場やご家庭内の感染のご報告を頂いております。鼻水や微熱等、軽症の方も

いらっしゃいますが、発症前より感染力がある事から、お子さんご自身の感染症予防の

為にも幼児クラスのマスクの着用を推奨いたします。

また、園児・職員に感染者が発生し休園になる等、緊急連絡の際は、保護者の方に

メールでお知らせいたします。登録アドレスの確認をお願いいたします。

＜保護者会＞

・全クラス中止いたします。お伝えする内容は書面で配付予定です。

＜5 歳児卒園遠足＞

・3 月に延期。行先も含め再検討します。

＜個人面談＞

・登降園の保護者の方の園舎内立ち入りを制限しておりますが、個別面談は実施いたします。

各家庭１名の参加となります。ご希望の方は担任にご相談ください。

＜新入園児説明会＞

・全体会中止。個別面談は行います。新入園児健康診断は密にならない様、時間差をつけて

実施予定です。